Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019053100351

351

Nº 104, sexta-feira, 31 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

A Pregoeira do Município de Jaguaquara/BA, devidamente autorizada pelo
Decreto N°121/2018, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 033/2019, cujo objeto é a aquisição de futuros de
medicamentos que não compõe o elenco da Assistência Farmacêutica, destinadas a
manutenção da Farmácia Central do Fundo Municipal de Saúde para suprir a demanda das
pessoas carentes deste município. Sessão de Abertura: 12/06/2019, às 08:00 horas. Local:
Praça JJ Seabra, nº 172, Centro - Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do
Edital: 08:00 às 12:00 horas, ou através do endereço eletrônico:
licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara, 31 de maio de 2019.
LUANA GOMES DAMASCENO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/19 - SMS

BB 769170. Objeto: Aquisição de extintores de incêndio. Abertura de Propostas:
18/06/19 às 8h. Sessão pública: 18/06/19 às 10h. Edital:
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario e www.licitacoes-e.com.br. Informações: na CPL,
Rua Laudelino Barreto, s/n, de 8 às 12h, e-mail: compeljuridicosms@gmail, tel.
7335268906.

Jequié/Ba, 29 de maio de 2019.
TIAGO ALVES G. MUNIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019 - SRP

Menor valor global. Objeto: Contratação de empresa especializada, no âmbito
do município de João Dourado, para prestação de serviços de hospedagem e alimentação
(café da manhã), para acomodação de instrutores, palestrantes, e autoridades em
prestação de serviço e/ou visitas institucionais. Dia 12/06/19 às 12h. Edital no
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações pelo 74 36681306 ou licitacao@joaodourado.ba.gov.br;

João Dourado/BA, 31 de maio de 2019.
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

Aviso. Tipo PP nº. 018/2019. Abertura: dia 17/06/2019, às 09h00min, Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de dedetização,
desinsetização e desratização com o fornecimento de mão de obra, todos os insumos,
materiais, equipamentos necessários a serem executados nos prédios públicos das diversas
secretarias do município de Lagedo do Tabocal-BA, de acordo com as especificações
constante do termo de referência, do tipo menor PREÇO GLOBAL. As demais fases serão
publicadas no Diário Oficial www.lagedodotabocal.ba.io.org.br. Lagedo do Tabocal - BA,
29/05/2019. Jeane Moreno Santos Moraes - Pregoeira.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Aviso. Tipo TP nº. 002/2019 Abertura: dia 18/06/2019, às 09h00min, Objeto:
Contratação de empresa especializada na execução de obra remanescente para ampliação
do Hospital Municipal Álvaro Vasconcelos Fagundes na sede do Município de Lagedo do
Tabocal-BA, referente ao Contrato n.º 1021260-16/2014, Convênio nº 812838/2014,
celebrado com o Ministério da Saúde, de acordo com as condições e quantidades
estabelecidas, na planilha Orçamentária, do tipo menor PREÇO GLOBAL. As demais fases
serão publicadas no Diário Oficial www.lagedodotabocal.ba.io.org.br. Lagedo do Tabocal -
BA, 29/05/2019.

JEANE MORENO SANTOS MORAES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação na
modalidade pregão, forma presencial, no dia 13/06/2019, às 09h00m, menor preço global,
tendo como objeto o Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e
material de consumo para atender os grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento
de Vínculos - SCFV. Edital disponível no endereço eletrônico:
http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo Telefone (75) 3327-2126.

Lajedinho/BA, 30 de maio de 2019.
ELENILSON DE JESUS MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2019

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas/ Bahia., no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados a ADJ U D I C AÇ ÃO
e HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº 007/2019.
. Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de
Material de Limpeza, Descartável e Insumos de Higienização para Atender as
Secretarias desta Prefeitura, Conforme Termo de Referência e Planilha Discriminativa
no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Administração. À empresa: Matheus
Sena Franco Freitas - MS Company - ME. Valor Registrado Lote I: R$ 1.110.496,30 (um
milhão, cento e dez mil, quatrocentos e noventa e seis reais e trinta centavos), Valor
Registrado Lote II: R$ 216.000,00 (duzentos dezesseis mil reais), Valor Registrado Lote
III: R$ 667.200,00 (seiscentos e sessenta e sete mil e duzentos reais) e Valor Registrado
Lote IV: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Data da Adjudicação: 29/05/2019 e Data da
Homologação: 30/05/2019.

Lauro de Freitas, 30 de maio de 2019.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2019

A COPEL torna público para conhecimento dos interessados o AVISO DE
SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO - Nº 003/2019. Objeto:
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de materiais de higiene pessoal e limpeza
de uso contínuo nas Escolas e Creches neste Município. Conforme Termo de Referência e
Planilha no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Educação. Em virtude de
IMPUGANAÇÃO. Manoela Cristina Vieira do Nascimento. - Pregoeira. Lauro de Freitas, 30
de maio de 2019.

Lauro de Freitas, 30 de maio de 2019.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2019

(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS DE PEQUENO PORTE)
A COPEL torna público o PE SRP Nº 005/2019. Tipo: Menor Preço por Lote.

Objeto: Contratação de Empresa para a Aquisição de Peças para BOB CAT, visando
Assegurar a Manutenção de Praças, Jardins, Córregos e Vias Públicas neste Município.
Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital. Requisitado Pela Secretaria Municipal
de Administração. Valores Estimados dos Lote 01 - R$ 15.501,00, Lote 02 - R$ 57.516,33 e
Lote 03 - R$ 60.646,33. Período de Vigência: Será de 12 meses. Sessão Dia: 12/06/2019 às
09h00min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas, 30 de maio de 2019.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Celebração de Contrato de Programa com a EMPRESA BAIANA DE ÁGUA E
SANEAMENTO S/A - EMBASA, mediante processo de dispensa de Licitação, para prestação
de serviços públicos associados de água e saneamento.
VALOR ESTIMADO: Para cobrança da tarifa dos serviços adota-se a estrutura tarifária e a
tabela de prestação de serviços vigentes, conforme regulamentos do Poder Executivo
Estadual e demais legislação pertinente.
FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se essa contratação no disposto do inciso XXVI do Art.
24, da Lei 8.666/93.
PERÍODO DA EXPLORAÇÃO: prazo de trinta (30) anos a contar da data da sua assinatura,
prorrogável por ato do Chefe do Poder Executivo Municipal, conforme contrato.
CONTRATANTE: Município de Lençóis, pessoa jurídica de direito Público, inscrita no CNPJ nº
14.694.400/0001-59.
CONTRATADO: Empresa Baiana de Água e Saneamento S/A - EMBASA, inscrita no CNPJ nº
13.504.675/0001-10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

A Pregoeira realizará dia 13.06.19, às 09hs:30min, Pc. J. J. Seabra,138, Licitação
M.PP 19.19 - contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos (sementes,
mudas, insumos, materiais gráficos e camisas personalizadas, mat. de construção e lanches
variados) e prestação de serviços de divulgação em carro de som e rádio, para
implementação de hortas coletivas e de sistemas de reúso de água em 03 escolas
municipais, assim como ampliação de áreas verdes da cidade conforme Convênio nº
879925/2018 - MMA. Os Editais e anexos disponíveis, das 08 às 12hs, na sede da PM.
Divulgação dos outros atos no DOM - site: www.indap.org.br.

GILMARA CEDRAZ
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

A Pregoeira realizará dia 17.06.19, às 09hs:30min, Pc. J.J. Seabra,138, Licitação
M.PP 23.19 - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
para fornecimentos, de forma gradativa e parcelada, de insumos farmacêuticos, para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Mairi-BA. Os
Editais e anexos disponíveis, das 08 às 12hs, na sede da PM. Divulgação dos outros atos no
DOM - site: www.indap.org.br.

GILMARA CEDRAZ
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/19

A Pregoeira realizará dia 18.06.19, às 09hs:30min, Pc. J.J. Seabra,138, Licitação
M.PP 24.19 - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
para fornecimentos, de forma gradativa e parcelada, de medicamentos para assistência
farmacêutica do SUS, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do
Município de Mairi-BA. Os Editais e anexos disponíveis, das 08 às 12hs, na sede da PM.
Divulgação dos outros atos no DOM - site: www.indap.org.br.

GILMARA CEDRAZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019

A CPL da PM de Maracás - BA, realizará licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 38/2019, no dia 12/06/2019 às 08:30h, para Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de gerenciamento de abastecimento de
combustíveis de veículos por meio da implantação de sistema informatizado e
integrado com a utilização de cartão magnético e disponibilização de rede credenciados
de postos de combustíveis, intermunicipal (dentro do estado) e interestadual (fora do
estado), visando abastecimento dos veículos pertencentes a frota da Prefeitura
Municipal de Maracás, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de
Referência. Edital na sede. T:(73)3533-2121.

ANTONIO L. N. GOMES
Pregoeiro

		2019-05-31T16:42:09-0300